(treinta y uno punto sesenta y dos por ciento), en términos de audiencia; (iv) el valor del Índice de 
Herfindahl-Hirschman (IHH), que mide el grado de concentración en el mercado, después de la 
Operación, calculado en términos del número de estaciones con cobertura en la Localidad, se ubicaría 
en 1,563 (mil quinientos sesenta y tres) puntos, con una variación de 313 (trescientos trece) puntos, 
valores que, en términos del Criterio Técnico,2 se encuentran dentro de los umbrales considerados por 
el IFT para concluir que la Operación tendría pocas probabilidades, por objeto o efecto, de obstaculizar, 
disminuir, dañar o impedir la competencia y la libre concurrencia;3 v) en términos de audiencia, el valor

[...]

3 Al respecto, el Criterio Técnico ofrece una referencia de situaciones en las que se considera poco probable que una operación tenga por objeto o efecto 
dañar la competencia económica. En particular, artículo 6 del Criterio Técnico establece lo siguiente: 

IHH después de la Operación se ubicaría en 2,017 (dos mil diecisiete) puntos, con una variación de 229 
(doscientos veintinueve), resultados que se ubican por encima de los umbrales indicados, sin embargo, 
esa situación es provocada principalmente por la participación de 31.62% (treinta y uno punto sesenta 
y dos por ciento) que tiene el competidor Radio Colima, y (vi) el porcentaje de acumulación que

[...]

de audiencia. 

Por otro lado, el valor del Índice de Herfindahl-Hirschman (el “IHH”), el cual mide el grado de 
concentración en el mercado, después de la Operación, calculado en términos del número de 
estaciones con cobertura en la Localidad, se ubica en 1,563 (mil quinientos sesenta y tres) puntos, 
con una variación de 313 (trescientos trece) puntos, valores que en términos del Criterio Técnico 
es indicativo de que es poco probable que la Operación tenga por objeto o efecto obstaculizar, 
disminuir, dañar o impedir la competencia y la libre concurrencia; de igual forma, en términos de 
audiencia, el valor IHH después de la Operación se ubicaría en 2,017 (dos mil diecisiete) puntos, 
con una variación de 229 (doscientos veintinueve), resultados que se ubican por encima de los 
umbrales indicados, sin embargo, esa situación es provocada principalmente por la participación 
de 31.62% (treinta y uno punto sesenta y dos por ciento) que tiene el competidor Radio Colima. 

Cabe señalar que, el porcentaje de acumulación que alcanzaría el GIE de los Adquirentes, en